
Uchwała Nr XXVIII/198/2025
Rady Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 30 grudnia 2025 roku

w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z
2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o  pracownikach
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1135) w związku z art. 68 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. Kodeks pracy (t.j.: Dz.U. z 2025 r. poz. 277 ze zm.)  

Rada Miasta Świeradów-Zdrój, uchwala co następuje:
 

§ 1

 Z dniem 24 stycznia 2026 r.  na wniosek Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój powołuje się Pana Emila 

Mrożka na stanowisko Skarbnika Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



Uzasadnienie:

Podjęcie uchwały podyktowane jest  złożeniem przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój

wniosku o powołanie Pana Emila Mrożka na stanowisko Skarbnika Gminy z dniem 24 stycznia

2026 r.

Stosunek pracy Skarbnika Gminy, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada

2008  r.  o  pracownikach  samorządowych  (t.j.:  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  1135)  nawiązuje  się  na

podstawie powołania. 

Powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu - na

wniosek burmistrza, należy do wyłącznej właściwości rady gminy na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3

ustawy o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.).

Skarbnik  należy  do  pracowników  samorządowych  o  szczególnym  statusie.  Oprócz

wymogów określonych w ustawie o pracownikach samorządowych, wymagania dotyczące

kandydata na skarbnika, a także jego obowiązki i odpowiedzialność określa art. 54 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483).

Pan Emil Mrożek spełnia wymogi wynikające z wyżej wymienionych przepisów.

W świetle powyższego stanu faktycznego i prawnego podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione


